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Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges senest på FM 2016 at 

fremsætte forslag til ændring af Landstingsforordning nr. 10 af 21. maj 2002 om kultur- 

og fritidsvirksomhed, således at der kan formuleres en separat kulturlov henholdsvis 

idrætslov.  

(Medlem af Inatsisartut, Peter Olsen, Inuit Ataqatigiit) 

 

 

Svarnotat 

(Medlem af Naalakkersuisut for Uddannelse, Kultur, Forskning og Kirke) 

 

 

2. behandling 

 

Udvalget for Kultur, Uddannelse, Forskning og Kirke har til 2. behandlingen af dette forslag 

afgivet en betænkning. Udvalget har i sin betænkning redegjort for sine overvejelser vedr. 

fremtidig lovgivning om kultur, kunst, fritidsvirksomhed og idræt og har i forlængelse heraf 

fremsat et ændringsforslag. Med ændringsforslaget pålægges Naalakkersuisut senest på FM 

2016 at fremlægge forslag til en separat kulturlov, her indbefattet fritidsvirksomhed indenfor 

kulturområdet samt forslag til en separat idrætslov, her indbefattet fritidsvirksomhed indenfor 

idrætsområdet.  

 

Naalakkersuisut tager de af udvalget fremsatte bemærkninger til efterretning og vil i det 

videre lovforberedende arbejde søge den af udvalget med ændringsforslaget anførte 

strukturering af lovgivningen fremmet.  

 

Det er anført i udvalgsbetænkningen, at udvalget finder det tvivlsomt, at en opsplitning af 

kultur og kunst i praksis vil kunne finde sted. Naalakkersuisut finder det hensigtsmæssigt, at 

kunsten som offentligt ansvarsområde synliggøres og prioriteres gennem egen lov. 

Naalakkersuisut har forståelse for de af udvalget anførte betragtninger, men finder en 

lovgivningsmæssig adskillelse mulig og praktisk gennemførlig. I forvaltningen af kunst- og 

kulturmidler har det også hidtil været muligt at skelne mellem kunst og kultur. Det bemærkes 

i denne forbindelse også, at finansloven allerede i dag er opdelt på hovedområderne ”Kultur” 

(hovedkonto 94) og ”Kunst” (hovedkonto 95). 

 

Naalakkersuisut har i forlængelse af ovenstående holdning allerede udarbejdet et forslag til en 

kunstlov (forslag til Inatsisartutlov om kunstnerisk virksomhed), som påregnes udsendt til 

høring i løbet af maj med henblik på forelæggelse heraf på EM 2015.  

 

Med disse ord indstiller Naalakkersuisut, at det af udvalget fremsatte ændringsforslag med 

den i svarnotatet anførte forståelse vedtages.  

 

 


